CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exrno. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente e as empresas do

município, para incentivar a criação de projetos de incentivo à cultura para os

funcionários.

JUSTIFICATIVA

Hoje em dia, é comum que invista-se em educação, idiomas, porém a cultura

é sempre deixada de lado, torna-se cada dia mais raro pessoas que conheçam artes

visuais, musicas, que desenhem, pintem, escrevam textos è poemas, a prefeitura

municipal, tem diversos projetos de incentivo a cultura, como aulas de coral, de

violão, de desenho, porém essas aulas não são muito procuradas por adultos que

ainda estão no mercado de trabalho.

Com o objetivo de incentivar a cultura na população brasileira, indico 'ao

Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda- para a melhoria acima

solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 07 de ju 	2018.

Jorge 	Lepinsk
V dor

PROT-CMI 1312/2018
08/06/2018 - 10:44

PROT-CMI 1312/2018
08/06/2018 - 10:44
IND 825/2018